РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»



ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ с. Клименки

25 февраля 2021 года

№ 2-48

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания Клименковского сельского поселения от 20.11.2015 года № 3-28 (в ред. решений от 05.05.2016 г. № 2-35, от 09.10.2018 г. № 2-3, от 13.11.2019 г. № 2-23) «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1,2 ст.399, ч.1 ст.403 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2020 №374 - ФЗ «О внесении изменений в части первую и второю Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», земское собрание Клименковского сельского поселения решило:

- 1. Внести в решение земского собрания Клименковского сельского поселения от 20.11.2015 г. № 3-28 (в ред. решений от 05.05.2016 г. № 2-35, от 09.10.2018 г. № 2-3, от 13.11.2019 г. № 2-23) «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
 - 1.1. Пункт 1. Решения изложить в новой редакции:
- «1. Установить на территории Клименковского сельского поселения налог на имущество физических лиц, с определением налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, принадлежащего на праве собственности физическим лицам.

Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ч.1 ст. 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».

Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом

и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение государственной кадастровой оценки, и частью 2 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».

- 2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Клименковского сельского поселения.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Клименковского сельского поселения

выпуской поселения

выпуской поселения

выпуской поселения

П. Резниченко